D
E
5.
24
9.
25
.2
/0

Volumenstrom � [l/min] 100 (Druckbereich 07/070)
300
TYPENSCHLÜSSEL
ZW–DM  16 – 70 – PA – 070  V – N
Typ
Druckminderventil in Zwischenplattenbauweise, vorgesteuert
Nenngröße
16
Serie
70	 =	 wird vom Hersteller festgelegt
Kolbensymbol
PA	 =	 Druckregulierung in Anschluss A
PB	 =	 Druckregulierung in Anschluss B
PT	 =	 Druckregulierung in Anschluss P
Druckbereiche
07/070	 =	   7 bis   70 bar
070	 =	 15 bis   70 bar
140	 =	 35 bis 140 bar
250	 =	 70 bis 250 bar
Verstellarten
V	 =	 verstellbar mit Werkzeug
Dichtungswerkstoff
N	 =	 NBR (Standard)
V	 =	 FKM
D
E
5.
24
9.
25
.2
/0
6.
22
4
KOLBENTYPEN / SYMBOLE
PT PB PA
SCHNITTDARSTELLUNG
am Beispiel PA

Öffnungsdruck � [bar] 0,4
Volumenstrom � [l/min] 300
TYPENSCHLÜSSEL
ZW–SDR  16 – 70 – AA – N
Typ
Drosselrückschlagventil in Zwischenplattenbauweise, vorgesteuert
Nenngröße
16
Serie
70	 =	 wird vom Hersteller festgelegt
Kolbensymbol
AA	 =	 Ablauf in Anschluss A
AB	 =	 Ablauf in Anschluss B
AAB	 =	 Ablauf in Anschluss A und B
ZA	 =	 Zulauf in Anschluss A
ZB	 =	 Zulauf in Anschluss B
ZAB	 =	 Zulauf in Anschluss A und B
Dichtungswerkstoff
N	 =	 NBR (Standard)
V	 =	 FKM
D
E
5.
24
9.
25
.2
/0
6.
22
7
KOLBENTYPEN / SYMBOLE
AA AB AAB
ZA ZB ZAB
SCHNITTDARSTELLUNG
am Beispiel ZAB
FUNKTION
Das Drosselrückschlagventil der Nenngröße 16 dient zur Steuerung eines Volumenstroms in Durchflussrichtung.
In Gegenrichtung kann das Ventil nach Überschreiten des Öffnungsdrucks frei durchströmt werden. Dabei öffnet das Ventil,
wenn der Eingangsdruck am Rückschlagventil höher ist als der Ausgangsdruck, einschließlich der Druckfederkraft.
Die Androsselung des Volumenstroms erfolgt je nach Ausführung in:
	– Volumenstrom vom Verbraucher zum Aufbauschieber in Leitung A → AA
	– Volumenstrom vom Verbraucher zum Aufbauschieber in Leitung B → AB
	– Volumenstrom vom Verbraucher zum Aufbauschieber in Leitung A und B → AAB
	– Volumenstrom vom Aufbauschieber zum Verbraucher in Leitung A → ZA
	– Volumenstrom vom Aufbauschieber zum Verbraucher in Leitung B → ZB
	– Volumenstrom vom Aufbauschieber zum Verbraucher in Leitung A und B → ZAB
Hinweis
Die Gehäuse besitzen plattenseitig O-Ring-Abdichtungen an den Anschlüssen.
D
E
5.
24
9.
25
.2
/0
6.
22
8
ABMESSUNGEN
Lochbild nach ISO 4401-07-07-0-05 (Cetop 7)
komplette Länge:
komplette Länge: komplette Länge:
Einstellung Drossel
Schlüsselweite 8
gegen Uhrzeigersinn
Kontermutter
HEX 19
KENNLINIEN
gemessen bei ν = 35 mm²/s und TÖl = 45 °C

Volumenstrom � [l/min] 300
Aufsteuerverhältnis 9,5 : 1
TYPENSCHLÜSSEL
ZW–RP  16 – 70 – AA – 2 – N
Typ
Hydraulisch entsperrbares Rückschlagventil in Zwischenplattenbauweise
Nenngröße
16
Serie
70	 =	 wird vom Hersteller festgelegt
Kolbensymbol
AA	 =	 Rückschlagfunktion in Anschluss A
AB	 =	 Rückschlagfunktion in Anschluss B
AAB	 =	 Rückschlagfunktion in Anschluss A und B
Öffnungsdruck
2	 =	 2 bar
4	 =	 4 bar
Dichtungswerkstoff
N	 =	 NBR (Standard)
V	 =	 FKM
D
E
5.
24
9.
25
.2
/0
6.
22
10
KOLBENTYPEN / SYMBOLE
AA AB AAB
SCHNITTDARSTELLUNG
am Beispiel AAB

Hydraulische Kenngrößen
Volumenstrom � [l/min] 300
TYPENSCHLÜSSEL
ZW–RV  16 – 70 – P – 2 – N
Typ
Rückschlagventil in Zwischenplattenbauweise
Nenngröße
16
Serie
70	 =	 wird vom Hersteller festgelegt
Kolbensymbol
P	 =	 Rückschlagventil in Anschluss P
T	 =	 Rückschlagventil in Anschluss T
Öffnungsdruck
0,35	 =	 0,35 bar
2	 =	 2 bar
4	 =	 4 bar
Dichtungswerkstoff
N	 =	 NBR (Standard)
V	 =	 FKM
D
E
5.
24
9.
25
.2
/0
6.
22
13
KOLBENTYPEN / SYMBOLE
P T
SCHNITTDARSTELLUNG
am Beispiel T